Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О внесении изменений в распоряжение от 30.03.2022 №474р «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории муниципального образования город Дивногорск, па 2023-2025 годы» (в род. от 12.12.2022 № 2189р, от
12.05.2023 № 860/1 р, от 11.12.2023 №2211 р).

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 13
Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении
Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края»,
внесённых изменений в региональную программу капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края, руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска:

1.| Внести в распоряжение администрации города Дивногорска от 30.03.2022
№474 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск, на
2023-2025 годы» (в ред. от 12.12.2022 № 2189р, от 12.05.2023 № 860/1 р, от
11.12.2023 № 2211 р) следующие изменения:

1. 1 Приложение 1 к распоряжению от 30.03.2022 № 474р администрации
города Дивногорска изложить в редакции приложения 1 к настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и размещению па официальном сайте администрации города
Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу с даты его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

.202^ г. Дивногорск

собой.

Г лава города

Приложение 1 к распоряжению от . * 2021№

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

С
с

Ад
ре

с
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

до
м

а
Об

щ
ая

пл

ощ
ад

ь
по

ме
щ

ен
ии

в

i
I

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м

до

ме
,

кв
.

м
I

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома. руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

ре

м
он

та

в том числе:

ре
мо

нт

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт

ил
и

за
ме

на

ли
ф

то
во

го

об
ор

уд
ов

ан
ия

,
пр

из
на

нн
ог

о
не

пр
иг

од
ны

м
дл

я
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ре
мо

нт

ли
ф

то
вы

х
ш

ах
т

установк
нутридомовых инженернь

коллективных (общедом
х систем (ffTOM числе
овых) приборов учета

ре
мо

нт

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

от
но

ся
щ

их
ся

к

об
щ

ем
у

им
ущ

ес
тв

у
в

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

до

м
е

ут
еп

ле
ни

е
и

ре
мо

нт

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт

ф
ун

да
м

ен
та

мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

и
го

ря
че

го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
город Дивногорск

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

г.
Ди

вн
ог

ор
ск

,
пе

р.
 Ш

ко
ль

ны
й,

 д
.

3

31
1,

80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальныи
размер взноса 4 374 217,26 4 374 217,26

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 4 374 217,26 4 374 217,26

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,

14 028,92 14 028,92

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

14028,92

г.
Ди

вн
ог

ор
ск

,
ул

.
Бо

чк
ин

а,
 д

.
62

29
9,

90

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальныи
размер взноса 439 191,55 439 191,55

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 439 191,55 439 191,55

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,

1 464,46 1 464,46

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

1464,46

м

г.
Ди

вн
ог

ор
ск

,
ул

.
Ко

мс
ом

ол
ьс

ка
я,

 д
.

21

2
35

5,
80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

4 649 006,39 4 649 006,39

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 4 649 006,39 4 649 006,39

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,

1 973,43 1 973,43

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

1973,43

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальныи
размер взноса 31 099 337,05 31 099 337,05

взнос,
превышающий
минимальный

размер

2

j
г.

Ди
вн

ог
ор

ск
,

ул
.

Н
аб

ер
еж

на
я,

 д
.

7

оо»

см ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0.00 0,00

иные источники 0.00 0,00
Всего 31 099 337,05 31 099 337.05

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,

11 139,13 11 139,13

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

11139,13

ю

:
г.

Ди
вн

ог
ор

ск
,

ул
.

Н
аб

ер
еж

на
я,

 д
.

25

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса 3 388 451,03 3 388 451,03

взнос,
превышающий
минимальный

размер

2
63

3,
80

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0,00
Всего 3 388 451.03 3 388 451,03

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,

1 286,53 1 286,53

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

ш

г.
Ди

вн
ог

ор
ск

,
ул

.
Н

аб
ер

еж
на

я,
 д

.
41

8
4со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса 53 986 907,46 53 986 907,46

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 53 986 907,46 53 986 907,46

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,

11 139,13 11 139,13

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

11139,13

г>»

Ит
ог

о
по

сч
ет

у
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

оп
ер

ат
ор

а
j

13
23

9,
80

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

97 937 110,74 89 460 461,77 3 388 451,03 5 088 197,94

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -

Фонда содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0.00 0,00 0,00 0,00
Всего 97 937 110.74 89 460 461,77 3 388 451,03 5 088 197,94

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв.

м общей площади
помещений

7 397,17 6 756,93 255,93 384,31

Утвержденная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

X X X X X X X X X X X

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
оазмео взноса

97 937110,74 89 460 461,77 3 388 451,03 5 088 197,94

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -

Фонда содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Вс
ег

о
по

го
ро

д
Д

ив
но

го
рс

к

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0.00 0.00
Всего 97 937 110.74 89 460 461.77 3 388 451,03 5 088 197,94

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв.

м общей площади
помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

7 397,17 6 756,93 255,93 384,31

Утвержденная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

№
п /
п

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
мо

нт

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт

ил
и

за
ме

на

ли
ф

то
во

го

об
ор

уд
ов

ан
ия

,
пр

из
на

нн
ог

о
не

пр
иг

од
ны

м
дл

я
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ре
м

он
т

ремонт внутридом
том числе ус

(общедомовых) п

овых инженерных систем (в
тановка коллективных
эиборов учета потребления

ре
мо

нт

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
,

от
но

ся
щ

их
ся

к

об
щ

ем
у

им
ущ

ес
тв

у
в

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м

до
м

е

ут
еп

ле
ни

е
и

ре
мо

нт

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт

ф
ун

да
м

ен
та

мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

и
го

ря
че

го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м е д . п. м п. м П. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Дивногорск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Дивногорск, пер. Школьный, д. 3 880,00

1.2 г. Дивногорск, ул. Бочкина, д. 62 880,00

1.3 г. Дивногорск, ул. Комсомольская, д.
21 880,00

1.4 г. Дивногорск, ул. Набережная, д. 7 880,00

1.5 г. Дивногорск, ул. Набережная, д, 25 1,00

1.6 г. Дивногорск, ул. Набережная, д. 41 880,00

Итого по счету регионального
оператора 2 640,00 1,00 1 760,00

Всего по город Дивногорск 2 640,00 1,00 1 760,00